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Spørgsmål nr. 1249 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af ministeren svar på spørgsmål 962 bedes mi-
nisteren redegøre for, om der er planer om at ændre datasy-
stemerne for politi, anklagemyndighed og/eller domstole, så-
ledes at resultatet af domme indtastes og kan bruges til stati-
stik, og at der i dette indgår såvel evt. frihedsstraf, som bøder, 
konfiskation, udvisning, tilhold eller andre retsfølger.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

udtalelser fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Politiets statistiske opgørelser over eksempelvis domme be-
ror primært på data fra henholdsvis politiets sagsstyrings-
system (POLSAS) og Det Centrale Kriminalregister. 

Det er således på baggrund af data i disse systemer muligt –
særligt på enkeltsagsniveau – at udtrække en række oplysnin-
ger, herunder også om, hvorvidt der er idømt frihedsstraf, bø-
de, konfiskation, udvisning mv. Der er imidlertid alene i be-
grænset omfang mulighed for i disse systemer at trække ge-
nerelle statistiske oplysninger om indholdet af dommene, ek-
sempelvis om størrelsen af konfiskerede beløb.

Rigspolitiet kan oplyse, at der ikke umiddelbart er planer om 
at foretage ændringer af Det Centrale Kriminalregister på det-
te punkt. 

Særligt i forhold til POLSAS kan det oplyses, at der er et nyt 
sagsstyringssystem (POLSAG) under udvikling. Der er imid-
lertid ikke i dette system umiddelbart lagt op til ændringer i 
den nuværende registreringspraksis vedrørende domme.

Rigspolitiet vil naturligvis i forlængelse med implementerin-
gen af POLSAG i politikredsene løbende vurdere behovet for 
forbedringer, herunder også i forhold til i videre omfang at 
kunne udarbejde statistiske opgørelser.”

Domstolsstyrelsen har over for Justitsministeriet oplyst, at styrelsen til 

brug for belysning af administrative styringsmæssige forhold indsamler 

statistiske oplysninger fra domstolene om antallet af sager og måden, 

som sagerne er blevet behandlet på, men ikke oplysninger om indholdet 

af den enkelte afgørelse. 
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Domstolsstyrelsen indsamler således ikke statistiske oplysninger om 

strafudmålingen mv., og styrelsen har ingen aktuelle planer om at ændre

indsamlingen af statistik.


